



ÅRGANG I

JULI 3 UKE.

En av Russlands store.

Kleminti Efremovitsj Vorosjilov, Sovjet-Samveldets ledende militær, er krigsminister. Like ens Kaganovitsj tilhører han en arbeiderfamilie og begynte å arbeide i en grube da han var 6 år gammel. Han har aldri gått på skolen. Det kan man kalle en selfmade mann! Han er født i 1881, ble medlem av partiet så tidlig som i 1903 og hører altså til veteranene. Som gutt ble han arrestert for å ha nektet å ta hatten av for en av tsarens offiserer. Da begynte hans karriere som aktiv revolusjonær, under revolusjonen i 1905 var han formann for arbeidersovjettet i Lugansk. Like ens som Stalin førte han en halvt "underjordisk" tilværelse til 1917. Deretter organiserte han de første røde garde under borgerkrigen i Ukraina. Han kommanderte først den femte ukrainske arme, så den tiende, og ble i 1919 utnevnt til sjef for hele Sovjet-Samveldets kavaleri. I 1924-25 var han kommandant i militærdistriktet Moskva. Han tok parti for Stalin, ikke for Trotskij, og da stillingen som krigsminister ble ledig sørget Stalin for at Vorosjilov fikk den. Hans landeiendom ligger i nærheten av Stalins, og de to er meget gode venner. Vorosjilov er den mest populære av Sovjet-lederne. Han er ikke ergjerrig, ikke politiker, og hans personlighet er charmerende. Han er blond, tettbygd og ligner en basunengel. Vorosjilov er ingen intrigant, han trekker ikke i trådene, han er ikke fanatiker, ikke intellektuell, en idealist, den beheligste av kommisærene. Når Trotskij satt tilhest og mønstret troppene på den røde plass ropte mengden: For en mann! Når Vorosjilov gjør det roper de: "For en hest! Men faktisk er Vorosjilov meget populær i hæren. Han er ikke kjent for å holde særlig disiplin men hans menn respekterer ham fordi han ikke tillater klikkvesen eller favorisering, han passer alltid på at det går ærlig for seg. Han er dessuten en førsterangs skytter, og skarpskytterne hans liker å vite at deres sjef er like så god som dem selv. .... Transporten er hovedvanskeligheten for den mann som har ansvaret for Sovjet-Samveldets forsvar. Derfor er det utmerket at Vorosjilovs forhold til Kaganovitsj er meget hjertelig og intimt, enda de lett kunne være rivaler. (Kaganovitsj er sjef for kommunikasjonsdirektoratet og leder av partiorganisasjonen) Den gammeldagse transport er en av årsakene til at Sovjet-Samveldet har en så abnormt stor hær, 2mil. mann-- den største stående hær i verden. Det er faktisk 2 hærer, en i Østen (Mandsjuria) og en i vest, ved den polske grense. Begge hærer er nødvendige hvilket denne krig har bevist. Før hadde russerne vanskelighet selv med transporten av en eneste divisjon fra den ene front til den andre men den nåværende russiske kommunikationsvesens effektivitet og tidsmessighet stiller russerne fullt på høyde med tyskerne. Den røde hær er en av verdens beste. Menneskematerialet er kraftig, soldatene fulle av begeistring og mot, godt utstyrt og godt ledet. Den er mer mekanisert enn noen annen hær i Europa. I 1929 var det gjennomsnittlige antall maskinelle i .hk. pr. mann 2,6-i 1930 3,7-og i 1933 7,74. og i de aller siste år er dette tallet steget betraktelig. Dette tall slår de øvrige europeiske stormakters. Dessuten er, ifølge Vorosjilov, 70% av mannskapet i den røde hær teknikere. Etter dette kan man forstå hvorfor Stalin plaserte Vorosjilov som øverstkommanderende på fronten Kaukasus--Rostov.

REDAKSJONEN BER INNTRENGENDE OM Å VISE FORSIKTIGHET VED AVLEVERING.



Nyheterne 17/7.

Middelhavet. Voldsomme kamper pågår nå på frontens midtre avsnitt i Egypt. En framskutt stilling som i det siste har gått fra hånd til hånd, holdes nå av de allierte under kraftig press fra aksestyrkene. I det nordlige avsnitt holder britiske tropper stillingene, og lenger syd er fienden slått tilbake. Amerikanske bombefly under støtter landtroppene. Under stadige flyangrep over hele fronten og mot transportsamlinger og forsyningslinjer er 6 fly gått tapt.

Østfronten. I Donbassenget må russerne trekke seg tilbake under kraftig press av de i antall overlegne fiendtlige styrker. Kampene om Voronesj foregår uavbrutt. Tyskerne presser voldsomt på for å få en endelig avgjørelse, og har derfor enorme tap av soldater, tanks og fly. I Østersjøen er en tysk ubåt sprengt i luften i et minefelt. England og U.S.A. har under krigen levert 4.500 tanks.

Vestfronten. Flensburg er igjen blitt kraftig angrepet av Sterling bombefly. 2 fly søvnes. Dessuten har det vært daganrep over Nederland og Ruhr.

Nyheterne 18/7.

Middelhavet. I Nord-Afrika er de stadig fiendtlige forsøk på å erobre sine tapte stillinger tilbake avvist. I det nordlige avsnitt pågår det heftige kamper, men foreløpig er intet fullstendig kommunike utsendt.

Østfronten. I det siste har tyskerne hatt endel framgang ved Voronesj. Denne framgang er nå blitt stanset. Russerne er gått til motangrep sønnenfor byen og har nådd vestre bredd av Don. Syd for Milevera har tyskerne rykket fram et stykke.

Vestfronten. Igjen har britiske fly vært over Ruhr og Vest-Tyskland. Stor skade ble gjort på militære depoter og fabrikker. Alle fly vendte tilbake i god behold.

Nyheterne 19/7.

Østfronten. Det russiske kommunike melder at russiske tropper har trengt tyskerne tilbake ved Voronesj. 700 tyskere ble drept, 100 tanks ødelagt og 187 transportvogner satt i brann under kampene. I Donbassenget fortsetter russerne sine motangrep. De tyske fallskjermtropper blir utryddet så snart de lander bak russernes linjer, mens de russiske fallskjermtropper opptar samarbeidet med geriljatropper som opererer bak fiendens linjer. I en melding til London blir det kjent at sendinga av sårede til Norge er øket. Samtidig blir det meldt at alle hospitaler i Balkanlandene er overfylt og i Wien er store forretningsbygg ominnredet for å ta imot sårede. Som følge av de russiske ubåters virksomhet i Østersjøen er tyskerne blitt tvunget til å innføre konvoysystemet i disse farvann. Dette vil stille store krav til den tyske flåte som allerede på forhånd har nokk å gjøre. Av destroyere har Tyskland bare 16, og halvparten opererer utafor Østersjøen. Igår ble en tysk 8.000 tonner senket av en russisk ubåt i Østersjøen.

Middelhavet. Det britiske kommunikeet fra Cairo melder at britiske styrker har framgang i midtre og sydlige avsnitt av fronten og holder sine stillinger i det nordlige. Under sllette værforhold angrep britiske fly Tobruk. Det ble konstatert at olje fløt over hele havneområdet, og i Mersa Matruh er flere tusen liter bensin brent opp.

Vestfronten. For tredje natt på rad angrep Lancaster bombefly Ruhr-området med store styrker. Det oppsto flere branner. Dessuten ble skip utafor franskekysten bombardert og beskyttet med maskingevær. Fra Amerika blir det meldt at den tyske ubåtvirksomhet i det Karibiske Hav i det siste har minket betraktelig. I Frankrike finner det stadig sted patriotiske demonstrasjoner. Således hedret Marseille's befolkning de kvinner som ble drept under de patriotiske demonstrasjoner på Frankrikes nasjonaldag.

Nyheterne 20/7.

Østfronten. De kraftige russiske motangrep på Voronesjfronten har bragt tyskerne på defensiven. Den 75. tyske infanteridivisjon er drevet tilbake over Don i uorden, og en liten by overfor Voronesj er gjenerobret av russerne. Som kjent er det 13 dager siden tyskerne meldte at Voronesj ble



Nyheter 20/7 fortsatt:

tatt, men nå blir tyskerne drevet lenger og lenger tilbake fra denne viktige by. I Donbassenget er stillingen alvorlig. Tyskerne har fortsatt framgang og har inntatt Vorosjilovgrad. Deres tap i de siste dager beløper seg til 1200 mann.

Middelhavet.

Meldinger fra Cairo går ut på at de britiske tropper holder det området de har vunnet. Siden 14 juli er det tatt over 4.000 fanger. Halvparten av disse er italienerne. Svære britiske bombefly angrep Tobruk heftig. Det britiske admiraltet melder at Mersa Matruh er blitt bombardert fra sjøen natt til fredag og lørdag.

Vestfronten.

Inatt angrep britiske bombefly eskortert av Hurricane og Spitfire Cherbourg. En annen avdeling angrep Wegesacks ubåthavn nær Bremen. I en del Østersjøhavner, deriblant Danzig er det proklamert undertagelsestilstand som følge av de engelske bombeflys angrep. En Lysstripe i et vindu er nåkk til streng straff.

Det fjerne Østen.

Kineserne har gjenerobret 2 byer syd for Shanghai. Fra India meldes det nå at flertallet av folket ikke støtter Kongresspartiets politikk. Motstanden mot England finnes overveiende hos politikerne og ikke hos massen. En framstående inder karakteriserer Gandhi's forslag som en dolk i ryggen. Det indiske folk kan ikke støtte resulosjonen der det forlangtes at den britiske myndigheter trekkes tilbake fra India. Amerikanske bombefly angrep igår flyplasser ved Kanton.

Europas motstand mot nazismen.

I Frankrike saboteres og demonstreres det over en lav sko. I Normandie ble tyskere angrøpet av franskmenn med håndgranater, lenger syd er tog blitt avsporet og i en fabrikk er 800 beltebånd for tanks ødelagt. I Jugoslavia og Hellas fortsetter kampene og endelig har tyskerne måttet innrømme at det er urolig visse steder på Balkan.

"Italias innsats!" En italiensk radiokronikør hyldet forleden den italienske soldats innsats i krigen mot tyskernes på Balkan. Han slo fast at kampen er hard og stiller store krav til soldatene.

Oberstløytnant Ole Reistad ga idag en beskrivelse av det norske flyvevåpens treningsleirer i Canada. Han fortalte om den grundige utdanning alle får før de blir satt i aktiv tjeneste. Leirene var nå utvidet og så store at de kan ta imot ALLE som ville melde seg. Daglig er norske flyvere på vingene enten på bombetokt ved norskekysten eller over Tyskland. Norske spitfire avdelinger er rett som det er i kamp over Kanalen eller over fastlandet, og sist men ikke minst deltar norske flyvere i avpatruljeringen over Atlanteren og sikrer konvoiene. Oberstløytnant Reistad hilste tilslutt og uttrykte håpet om at den dag snart ville komme da Jøssinghøren der ute og Jøselinghøren her hjemme sammen skulle ekufle ut det elendige nasjonale bunnfall som forsøker å regjere landet vårt.

Nyhetene 21/7:

Østfronten:

Stillingen ved Rostov er alvorlig for russerne. De trekker sine tropper tilbake sydøst for Vorosjilovgrad. Ved Voronesj har russerne stormet nye tyske stillinger og ved Donelva er et bruhode tatt. Tyskerne får stadig forsterkninger for om mulig å stanse russerne og for å hjelpe styrker som holder på å bli avskåret. En tysk general har innrømmet at Timosjenkos nye taktikk umuliggjør omringning.

Middelhavet:

Igjen har britiske sjøstridskrefter bombardert tyskernes forsyningshavn i Nord-Afrika, Mersa Matruh. Ellers meldes fra Egypt om intens britisk luftvirksomhet. 30 fiendtlige fly ble ødelagt på bakken.

Vestfronten:

Det britiske admiraltet melder at lette britiske flåtestyrker igår angrep en overlegen fiendtlig styrke med hell i Kanalen. For 4 gang i løpet av 5 dager har britiske bombefly foretatt dagsangrep over Tyskland. Også russiske fly har vært over Tyskland, bl.a. ble Königsberg angrepet søndag. Alle krigsfanger og utlendinger i Tyskland er pliktig å være med i luftvernet fra nå av. Idag feiret Belgia sin nasjonaldag. Det var taler og demonstrasjonstog i London. Det er stillet sterke krav til den amerikanske regjering om å bryte den vennskapelige forbindelse med Finland. Der fins ingen grunn til å føle medlidenhet med dette land



som stiller baser for tyskerne i nord, slik at den viktige forsyningsvei i Nord-Ishavet til Murmansk er truet.... De jugoslaviske friskarere har erobret nok 2 byer, og en jernbanestasjon er ødelagt. Tyskerne har måttet sende flere tropper ned for å hjelpe italienerne mot friskarene... Nyhetene 22/7 og 23/7.

De allierte styrker har gått til offensiv over hele den egyptiske front og rykket fram til tross for voldsom aksestand. Offensiven begynte igår natt og fortsatte uavbrutt til kl. 15 idag. På midtfronten opererer tropper fra New Zealand, India og England. De nådde fort sine mål og holder dem. Det er første gang briten har angrepet med alle våpenarter samlet. Den heldige begynnelse skyldes ikke minst det utmerkede samarbeid mellom artilleri og luftvåpen.

Østfronten. I Russland raser et voldsomt slag ved Novosjerkassk og Tsymliansk i det nedre Donområdet. Rostov er i alvorlig fare, men eventuelt tap av denne by er ikke så viktig, da det gjelder for tyskerne å tilintetgjøre de russiske tropper. Tyskerne har store tap på grunn av russiske tankangrep i deres flanke. Ved Voronesj fortsetter russerne å renske Don's østre bredd for tyske og ungarske tropper. Luftvåpenet er i virksomhet og bombarderte Königsberg mandag kveld.

Vestfronten. Britiske bombe- og jagerfly har rettet heftige angrep mot mål i Holland, Belgia, Nord-Frankrike og Tyskland. 300 jagerfly rettet natt til onsdag et konsentrert angrep mot Duisburg. Boston bombefly besøkte Dunkirk. Under angrepet på Tyskland ble det sluppet ned 50 stk. 2 tons bomber. I England er flere nye flyplasser tatt i bruk til de tusenvis amerikanske fly som kommer til England. Disse flysendingers tap beløper seg til 1/2%. Canada har nå 400 krigsskip og det blir nå bygget 178 handelsskip.

Det fjerne Østen. Den siste nyhet om at den japanske flåte er dratt ut blir mottatt med den største interesse i allierte kretser. Kineserne fortsetter offensiven mot japanerne ved kysten ved Chekiang. På Burmaveien er fiendtlige transport angrepet.

Nyhetene 24/7. I Egypt konsoliderer den 8. arme sine stillinger langs hele fronten. Kampene er fortsatt like harde. På midtfronten har tyskerne foretatt heftige motangrep, men briten holder den høyde de nylig erobret. I nord på høyden Kel el Eisa holder australske tropper stand. Luftvåpenet var igår ikke så effektivt som under begynnelsen av offensiven, men angrep ble foretatt på de fiendtlige linjer. Britiske ubåter senket 3 forsyningskip på vei til Libya med forsterkninger.

Østfronten. I Russland pågår det voldsomme kamper nord for Rostov. Tyskerne har som følge av de store tap de har lidt måttet innrømme at russerne yter kraftig motstand. I et avsnitt trakk russerne seg tilbake etter å ha slått 7 angrep tilbake og tilføyd fienden store tap. 300 km. lenger nord trenger russerne stadig fienden tilbake ved Voronesj. Tyskerne forsøker desperat å holde de stillinger de ennå har igjen på østre bredd av Don, for tapet av disse kan gjøre det mulig for russerne å sette igang flankeangrep mot tyskerne i Rostovavsnittet. Kampene ved Leningrad er blusset opp igjen, idet russerne har tatt en del stillinger. Den russiske marine deltok i kampene og bragte 38 kanonstillinger til taushet.

Vestfronten. Luftoffensiven over Tyskland og tyskokkupert territorium fortsetter. I de siste tokt er det især 2 norske flygere som har utmerket seg. På et 2 timers tokt med sine Spitfirefly ødela de først 5 prammer under innflyvninger over fastlandet. Lenger syd satt de nokk en pram i brann og på tilbakeveien ytterligere 2 prammer. Før de satte kursen hjem over beskjøt de tyske leirer og barakker med god virkning.

Italienerne i Jugoslavia har rekvirert skinn, lær, klær og matvarer. Kanskje de forbereder seg på vinterfelttog i Jugoslavia eller Russland. På Kreta er 25 gisker skutt, og hvis ikke motstanden mot tyskerne oppholder vil alle greske kirker på øya bli avsvidd.

På øya Sylt er flere underoffiserer og menige blitt skutt som følge av pessimisme. Noen skal ha uttalt at de ikke ville ta til våpen mot England. Redaksjonen gjentar: Ønsker du at bladet skal fortsette, så vær forsiktig med avlevering og hold tett med hvor du har fått bladet.